
UCHWAŁA NR XXV/175/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KLIMONTOWIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z terenu sportowo - rekreacyjnego zwanego potocznie "Skatepark", 
zlokalizowanego w Klimontowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 10 , art. 40 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) Rada Miejska w Klimontowie uchwala co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania z terenu sportowo - rekreacyjnego zwanego potocznie 
"Skatepark", zlokalizowanego w Klimontowie przy ul. Zysmana, zgodnie z regulaminem stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Klimontów.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Robert Orłowski 

Id: 5E77F5DE-9776-4F70-AFD3-DC9B2A146AB3. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXV/175/2020 

Rady Miejskiej w Klimontowie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Regulamin korzystania z terenu sportowo - rekreacyjnego zwanego potocznie "Skatepark", 
zlokalizowanego w Klimontowie przy ul. Zysmana 

1. Teren sportowo - rekreacyjny "Skatepark", zlokalizowany w Klimontowie przy ul. Zysmana zwany 
w dalszej części regulaminu "Skateparkiem", jest obiektem użyteczności publicznej, stanowiącym własność 
gminy Klimontów. 

2. Skatepark jest miejscem ogólnodostępnym. 

3. W godzinach od 2200 do 600 dnia następnego obowiązuje zachowanie ciszy nocnej oraz zakaz innych 
działań zakłócających spoczynek nocny.  

4. Regulamin obowiązuje na terenie całego Skateparku. 

5. Uznaje się, że każda osoba, która weszła na teren Skateparku zapoznała się z postanowieniami 
niniejszego Regulaminu i zobowiązała do bezwzględnego jego przestrzegania. 

6. Wszystkie osoby przebywające na terenie Skateparku zobowiązane są do respektowania zarządzeń 
i poleceń Policji, Straży Pożarnej, służb porządkowych imprez zorganizowanych na terenie skateparku oraz 
służb porządkowych firmy ochroniarskiej wykonujących czynności służbowe. 

7. Każda osoba przebywająca na terenie Skateparku zobowiązana jest zachowywać się tak, aby 
nie zagrażać sobie oraz innym osobom przebywającym na terenie Skateparku. 

8. Dzieci poniżej 12 lat mogą przebywać na terenie Skateparku tylko pod opieką rodziców lub opiekunów 
prawnych. Osoby te ponoszą pełną odpowiedzialność za powierzone ich opiece dzieci. 

9. Za osoby niepełnoletnie korzystające ze Skateparku odpowiedzialność ponoszą ich opiekunowie prawni. 

10. Wszystkie osoby korzystające z urządzeń zabawowych i rekreacyjnych przeznaczonych do rekreacji 
oraz uprawiania sportów ekstremalnych, takich jak jazda na sprawnych technicznie deskorolkach, 
łyżworolkach, hulajnogach oraz rowerach typu BMX, robią to na własną odpowiedzialność i ryzyko. 

11. Z uwagi na bezpieczeństwo wszystkich osób przebywających na Skateparku należy przestrzegać 
następujących reguł: 

1) każda osoba korzystająca z jazdy na deskorolkach, łyżworolkach, hulajnogach oraz rowerach typu BMX 
ma bezwzględny obowiązek używania atestowanego kasku ochronnego oraz kompletu ochraniaczy na 
łokcie i kolana, 

2) jazdę na deskorolkach, łyżworolkach, hulajnogach oraz rowerach typu BMX, na urządzeniach typ - Bank, 
Quater, Rampa itp. , mogą jednocześnie prowadzić maksymalnie 2 osoby, 

3) na górnym pomoście mogą przebywać jedynie te osoby, które potrafią na nie samodzielnie wjechać, 

4) chodzenie po konstrukcjach, przebywanie w strefie najazdów jest bezwzględnie zabronione, 

5) w przypadku większej ilości osób korzystających z urządzeń Skateparku należy bezwzględnie 
poinformować innych, poprzez podniesienie ręki lub w inny widoczny dla wszystkich sposób o zjeździe 
z urządzenia typu - Bank, Quater, Rampa itp. 

12. Na terenie Skateparku obowiązuje bezwzględny zakaz: 

1) spożywania lub przebywania pod wpływem napojów alkoholowych oraz podobnie działających środków, 

2) palenia wyrobów tytoniowych, 

3) palenia e-papierosów, 

4) wnoszenia opakowań szklanych, ostrych narzędzi i innych przedmiotów mogących stanowić zagrożenie dla 
osób korzystających z obiektu, 

5) pozostawiania wszelkich odpadów poza miejscami do tego przeznaczonymi, 

Id: 5E77F5DE-9776-4F70-AFD3-DC9B2A146AB3. Podpisany Strona 1



6) jazdy na rowerach BMX z metalowymi lub aluminiowymi pegami, 

7) dewastowania urządzeń i zaśmiecania terenu, 

8) niszczenia zieleni, drzew i krzewów, 

9) przebywania w strefie najazdów i zeskoków, 

10) wprowadzania zwierząt domowych. 

13. Zabronione jest korzystanie z urządzeń Skateparku osobom, których stan zdrowia bądź inne przyczyny 
nie pozwalają na bezpieczne korzystanie z tych urządzeń. 

14. Użytkownicy korzystają ze Skateparku na własną odpowiedzialność i ponoszą materialną 
odpowiedzialność za wyrządzone szkody, pokrywając 100 % kosztów napraw, odtworzenia lub zakupu 
uszkodzonego mienia. 

15. Gmina Klimontów nie ponosi odpowiedzialności za: 

1) wypadki i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze Skateparku lub jego wyposażenia 
w sposób niezgodny z ich przeznaczeniem bądź postanowieniami niniejszego regulaminu, 

2) wypadki i szkody na osobach i mieniu będące skutkiem korzystania ze Skateparku lub jego wyposażenia po 
spożyciu alkoholu lub środków odurzających, 

3) pojazdy zaparkowane na terenie skateparku oraz za rzeczy osobiste wniesione na teren Skateparku. 

16. Za bezpieczeństwo osób korzystających ze Skateparku w ramach imprez zorganizowanych oraz 
zawodów sportowych odpowiada organizator. 

17. Osoby naruszające porządek i spokój publiczny, niestosujące się do niniejszego Regulaminu, ponosić 
będą odpowiedzialność zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami prawa.

Id: 5E77F5DE-9776-4F70-AFD3-DC9B2A146AB3. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 40 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r.,

poz. 713 z późn. zm.) organy gminy mogą wydawać akty prawa miejscowego w zakresie zasad i i trybu

korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej.

Podjęcie uchwały ma na celu uregulowanie spraw związanych z zasadami korzystania ze skateparku

zlokalizowanego w Klimontowie.

Podjęcie uchwały jest niezbędne przede wszystkim w celu poprawy bezpieczeństwa uczestników jak

również w celu uregulowania wszystkich spraw związanych z bieżącym funkcjonowaniem skateparku.

Id: 5E77F5DE-9776-4F70-AFD3-DC9B2A146AB3. Podpisany Strona 1




